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Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. butikstid m.v. 

Bilag 1 

I Nogle af udvalgets spørgsmål til erhvervsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 1: 
Kan ministeren bekræfte, at en generel omsæt- 

ningsgrænse som foreslået i L 77 ikke kun ram- 
mer Føtex i Roskilde, men også de nye butikker 
eller butikker, der ikke inden 1. oktober havde 
benyttet deres ret til at holde søndagsåbent? 

Svar: 
Lovforslaget, herunder omsætningsgrænsen, 

har et generelt anvendelsesområde. For nye bu- 
tikker eller butikker, der ikke inden l. oktober 
1999 havde benyttet deres ret til at holde søn- 
dagsåbent, har pmsætningsgrænsen alene den 
betydning, at butikker, der har en forventet årlig 
omsætning over 13,8 mio. kr., skal søge om dis- 
pensation. 

Spørgsmål 2: 
Der ønskes en omsætningsopgørelse over de 5 

største butikker på Hovedbanegården i Køben- 
havn. 

Svar: 
Jeg er ikke bekendt med, om der findes en til- 

gængelig omsætningsopgørelse over de 5 største 
butikker på Hovedbanegården i København. Bu- 
tikkerne har næppe heller pligt til at oplyse deres 
omsætning. Til orientering kan jeg dog oplyse, 
at IC Supermarked på Hovedbanegården ifølge 
oplysninger fra Stockmann-Gruppen har en om- 
sætning på mellem 10-15 mio. kr. 

Spørgsmål 3: 
Ministeren anmodes om at indhente en forteg- 

nelse over de jernbanestationer og de rutebilsta- 
tioner, der berøres af dette lovforslag. 

Svar: 
Lov om butikstid omhandler alle jembane- og 

rutebilstationer. De vil alle kunne berøres af det- 
te lovforslag, der præciserer bestemmelsen om 
jembane- og rutebilstationer. Jeg er ikke bekendt 
med, om der findes en tilgængelig og udtøm- 
mende fortegnelse over alle jernbane- og rutebil- 
stationer. 

Spørgsmål 4: 

Der ønskes en opgørelse over omsætningsni- 
veauet for de 5 største forretninger i j ernbane- og 
rutebilstationer i Danmark, ekskl. Københavns 
Hovedbanegård. 

Svar: 

Jeg er ikke bekendt med, om der findes en ud- 
tømmende opgørelse over omsætningsniveauet 
for de 5 største forretninger i jernbane- og rute- 
bilstationer i Danmark, ekskl. Københavns Ho- 
vedbanegård. Til orientering kan jeg dog oplyse, 
at DSB-Kioskmárkedeme i Odense, Hillerød og 
Høje Tåstrup ifølge oplysninger fra Stockmann- 
Gruppen har en omsætning på 20-25 mio. kr. år- 
ligt, at DSB-Kioskmarkedet i Roskilde ligeledes 
ifølge oplysninger fra Stockmann-Gruppen har 
en omsætning på 15-20 mio. kr. årligt, og at 5 
DSB-Kioskmarkeder efter det oplyste har en 
omsætning på 10-15 mio. kr. åtligt. 

Spørgsmål 5: 

Ministeren bedes indhente en udtalelse fra Ju- 
stitsministeriets lovkontor med henblik på at få 
belyst, om der er tale om lovgivning med tilba- 
gevirkende kraft. 

Spørgsmål 6: 

Ministeren bedes indhente en udtalelse fra Ju- 
stitsministeriets lovkontor med henblik på at få 
belyst, om der er tale om en »særlov«, der -  
eventuelt alene på enkelte områder -  specifikt 
rammer en enkelt virksomhed. 

Svar på spørgsmål 5 og 6: Ministerens foreløbi- 
ge besvarelse afspørgsm ål 5 og 6 er ikke optrykt 
som bilag til tillægsbetænkning. 

Jeg oplyste i mit svar til udvalget den 1. no- 
vember 1999, at jeg havde anmodet justitsmini- 
steren om en udtalelse til besvarelsen af spørgs- 
mål 5 og 6. Jeg har nu modtaget justitsministe- 
rens udtalelse, som vedlægges til min endelige 
besvarelse af spørgsmålene. 

3 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


